lit. Quia si de indifferentibus nō li
ceat uobis s'm scripturas iudicare
sed debeāt in meliorē partē interp'
tari: quāto magis de secretis cordis
vel intētionē in opib' bonis ad dei
vel sanctorū gloriā ordinatis: sicut ē
hec fraternitas vt statim patebit.

De scdo videlz de m' institutiōis
vel ingressus hui' fraternitatis sciē
dū est p'imo q' ipsa in sola dūtaxat
quarū orationū liberali cōicatiōe
fundata et instituta est. Ita q' in ea
nullū t'pale dādū ē. Nec in igressu
nec in egressu vel p'gressu. Unde sit
quid qd' absit facerēt eā questuariā
aut p' eā extorquere vellēt pecunias
tunc reuera tanq; pseudo p'phete
sunt vitandi et excludēdi a fraterni
tate ista. Et vt timco puniendi ab
ipsa glorioza virgine Maria v'po
te qui sue fraternitatis puritatez sic
iustificiunt vel maculāt. Sciendū
secundo q' oratio q' p'ncipaliter in
hac fraternitate cōmunicat est salu
tatio angelica vna cū oratiōēs domi
nica inter cunctas oratiōēs p'ponē
da de quarū tū excellētia plura di
cent' infra. Itaq; volēs hui' frater
nitatis confratrum numero sociari
et fructū reportare salutarē dz omni
ebdomada tria rosaria cētū et quin
quaginta aue Maria cū quindeci
pater noster cōtinentia: intermiscen
do. s. semp post decimum aue Ma
ria vni p' noster per se vel per altū
dicere vel legere. Nec oz q' genib'
flexis vel in ecclesia vel simul vel
certa hora v' die dicant: sed sufficit

hoc totum dixisse simul v[el] p[er] partes
in fine ebdomade. Si quis aut[em] in
aliqua ebdomada vel ex negligenti-
a vel certo p[ro]posito vel aliqua oc-
cupatiōe neglexerit: nō debet i[n] alia
ebdomada reperere. Nec d[icitur] illa ob-
missione consciētiā vel confessionez
facere: q[ui]a nulla est hic obligatio cul-
pe. Sed dicitur illi[us] pene q[ui] qui in
aliqua ebdomada hoc obmittit p[ro]-
nat[ur] p[ar]ticipatiōe alio[rum] rosario[rum] q[ui]
in eadē ebdomada dicunt[ur] a cōfra-
tribus alijs. Quia. n. ofones v[el] que
cunq[ue] opera penal[ia] que fiunt ab
vno nō p[ro]sunt alijs p[er] viā satisfactio-
nis. Nisi ex parte agētis ad alios
scilicet suā intētiōē referentis vt su-
pra patuit in p[ri]ma propositione
p[ri]me materie. Ideo dum quis
predicta dicit vel legit suam inten-
tionem actu vel habitu ad oēs qui
de hac sunt fraternitate et q[ui] similia
faciūt illa ebdomada d[icitur] referre: q[ui]
etiā meli[us] est h[ab]ere fraternitatē cū ml-
tis q̄m cū paucis: vt patuit in p[ri]ma
h[ab]e[re] materie p[ro]pōne. Tercio vt hec
fraternitas vna et indiuisa maneat
expedit vniūquēq[ue] p[re]dicta legētes in
tentiōē suā ad p[ri]mariū fundatio-
nis locū. s. ad vuentuz p[re]dicato[rum] in
colonia. Et ad oēs illius fraternita-
tis frēs et sorores referre. Secōdo p[re]-
ter ista tria rosaria si q[ui]s hui[us] frater-
nitatis frater vel soror illi[us] deuot[us]
sumi cantici Salue regina. q[ui]d cū so-
let in p[re]cessiōe singul[ar] sabbatis die-
bus dicitis p[er] festis et festis a[n]i[ma] alta-
re eiusdē fraternitatis in p[re]dicto con-

8
uentu d[icitur] sero cātāt p[ar]ticipatiōē h[ab]ere
voluerit ipsuz debere se ibidē p[re]nta-
re aut septē ane maria vbicūq[ue] loco-
rū tē fuerit p[er] se et cōfratrib[us] dicere p[er]
tactus fundator statuit et ordinauit
absq[ue] t[ame]n obligatiōe cuiuscūq[ue] cl[er]i-
s[us] cōformis pene q[ui] tacta fuit. Ter-
tio q[ui] illa scissima vidua Anna no-
bis plē hāc tā generosā imo sorore
p[ro]ssimā v[ir]ginē dico Mariā p[ro]tulit
q[ui] fructū vite attulit. Hic ē q[ui] p[er] aliq[ui]
li gratitudine i[n] hore ho[rum] triū. s. ma-
tris anne et filie marie et filij xpi dei
et hois singul[ar] tertijs ferijs tria p[re] n[ost]r[is]
et tria ane maria: a cōfratrib[us] et sor-
rib[us] hui[us] fraternitatis dici et sibi in-
micē cōicari sub pena cōsimili p[re]acta
D[omi]noiat[ur] fundator optauit et pe-
tuit p[ro]ter at ista q[ui] illa tacta sunt po-
terit vnusq[ue]sq[ue] huic thesauro tāte fra-
ternitatis supaddere. Rosaria ofo-
nes alias missas v[el] bona pur spūs
scētis dederit et v[ir]go ipsa spirauerit.
Vnde q[ui]dē legit omni die rosariū.
Ellij psalteriū: alij certas ofones v[el]
opas supaddit q[ui] distributor oīum
bonoz vna cū v[ir]gine maria vnicū /
q[ui] de fraternitate pur opus ē distri-
buit. Nō ē hic et silētiō p[re]tēcūduz
q[ui] p[er] oib[us] d[icitur] hac fraternitate d[omi]n[us]
post quattuor festa p[ri]ncipalia v[ir]gi-
nis. s. purificationis: annunciationis
assumptionis: et natiuitatis anniner-
saria quattuor cum vigilijs de sero
cōmendationib[us] ac missa solēni de
requiem in altari huius fraternita-
tis p[re]fat[ur] fundator de cōmuni cōsen-
su omnium patrum et fratrum sui

conuentus et capitulariter congrega-
torum perpetuo fieri statuit et ordinauit
In quibusquodam singulis anniuersariis
quod interfuerunt dies mille et quingentos
indulgentiarum a decenouem cardinali-
bus datos ut patet in bulla que in con-
uentu nostro colonienſi ubi hec fra-
ternitas fundata est habet per qualiter vice
obtinerebunt. Tertio et ultimo est hic
sciendum quod hec fraternitas nullos cu-
iuscunque status aut conditionis exclu-
dit: sed eo letius nedum magnos vel
dimites sed cecos claudos pauperes et
debiles religiosos et seculares iuue-
nes et senes recipit quos ofones eo-
rum facilius a deo teste scriptura nouit
exaudiri: quoniam ipsa est in mortuos ad-
mittit et facit principes predicato-
rum bonorum dimodo affit unum quod per eis fac-
tum quod dicta sunt. Ad hoc in quod illis mor-
tuis legere predicta quod dum uiueret ipsi
us fraternitatis participes fuerunt.
Ut autem huic notabili quod est in modo insti-
tutionis et ingressus habet fraternitatis
finem faciam. Qui habet fraternitatis pri-
nceps est cupit omni ebdomada per se vel
per alium faciat quod dicta sunt cum practa
intentione. Nec requirit inscriptio vel
signum quod per nos dicunt delatio de ne-
cessitate: sed solum de congruentia et de
bene esse sicut patebit in fine habet per
ponis primum ubi dabunt ad hoc mil-
te congruentie: et ideo consilium est unicuique
ut faciat se inscribi et signa deferat
fraternitatis sue. De 3. s. de noie
habet fraternitatis nota quod tribus solis no-
minibus nominari. Dicitur. n. fraterni-
tas quicquid de rosario: quicquid de seruo

quicquid de beate Marie uirginis psalterio.
De rosario quod dicitur a rosa: quia sic
beata uirgo in scripturis rose compara-
tur habet illud ecclesiastici. xxiiij. Ego quasi
platanus rose in hierico. i. in ecclesia mili-
tante. Hierico. n. interpretatur luna in quo
designat militante ecclesia quod quamdiu est
in hac uita multo habet defecus. Et ideo
ipsa uirgo Maria uelut rosa quasi iter
deum et nos mediatrix et interuentrix
pia plantata dicitur. Unde est de ea ca-
uit ecclesia. sicut spina rosas genuit
iudea Mariam. Sic in proposito quilibet
salutatio angelica uirgini deuote obla-
ta est uelut rosa: in eodem signum multa tam in
speculo hystoricali: quod in libro de api-
bus et cesareo legitur exempla hoc idem
indicantia precipue de illo milite facto.
conuerso in ordine cisterciensi quod ut dicitur
in apibus nihil aliud sciens quam saluta-
tionem angelicam ipsam cum maxima de-
uotione semper in ore habuit usque ad
mortem postquam ex eius ore rosa pul-
cherrima in cuius folijs litteris aureis
et argenteis scripta erat salutatio an-
gelica processit. Simile legitur de quo-
dam fratre ordinis regularium in eodem li-
bro de apibus. Fere est simile de quo-
dam abbate per siluam ambulante et rosa-
rium orante hunc. n. quod deo latro in se-
quens uidit colubam albam ad os eius
venire. Et inde rosas ex eo capere:
et ad celum deferre. Et hoc tonies ut
dicitur quoniam ille salutationem angeli-
cam replicauit. Ex his igitur et si-
milibus exemplis patet quare me-
rito hec fraternitas nominari potest
fraternitas rosarii. Secundo uoca-

tur ab aliquibus et precipue in gallia fraternitas de seruo et ratio nois forte ista est quasi sicut ex multis materia libus rosas precipue. l. pot fieri materiale fertur sic pculdubio ex. l. salutarionibus velut ex. l. rosas offerimus beate virgini spuale fertum sibi haud dubie grauissimum in cuius signis legi in quodam libello a deuotis patribus cartusienibus de treueri cuidam pbo sacerdoti recesso quod fuit quidam deuotus qui ex specialis deuotione fertur materiale de rosas aut floribus alijs faciebat beate virgini omni die vel quando poterat flores habere: et eius imponebat capiti. Ingressus autem idem postmodum religionem cum istud continuare vellet prohibitus fuit. Cuius rei gratia temporis de egressu volens redire ad seculum consilio accepto a quodam deuoto prete vita sanctissimam celestemque ducente. Ut omni die loco illius diceret l. aue Maria. perseverauit et consilium seruauit. Quodam autem die dum postmodum ambularet per siluam et praecipue consilium solueret: viderunt latrones quandam virginem coram illo stantem: et quodam aue Maria rosam floridam ex ore eius carpente: atque fertum rosarum facientem. Et post finem capiti imponente et sic celum ascendente ex qua visione stupefacti ipsi latrones fratrum retulerunt que viderunt et sic referenda eam amplius in sua deuotione confortauerunt. Tertio vocatur quinquagesima fraternitas de psalterio mariano et hoc ad instar psalterii dauidici: quod sicut psalterium dauidicum centum et quinquaginta psalmos continet: sic istud centum et l. aue Maria. Item sicut est in officio suo ipsum psalterium dauidicum quod facit de tempore integram ebdomadam completum et legit sic in hac fraternitate ut semel in ebdomada a confratribus hoc psalterium beate virginis legatur. Statutum est ut supra patuit. De hoc autem modo centenario. s. et quinquagenario magis infra patebit ubi ponent rationes congruitatis. Ad est autem hic silentio transendum quod beata virgo secundum Augustinum est psalterium cuius sono mitigatur ira iudicis aufertur peccatis inimici: et conferatur gaudium exultationis. Ex predictis satis patent illa tria que volui proponere ante declarationem huius sede propositiois vel minoris sede materie. Tenio igitur ad declarationem eiusdem proponis sede que quattuor habet partes principales: quarum prima dicit quod ista nostra beata virginis fraternitas in praecipuis quibus tanguntur in prima proponere alias fraternitates excedit quod patet primo in titulo. Quia ex titulo habet super alias dignitatem utilitatem generalitatem. Dignitates quidem quod in honore illius est instituta que est super omnes sanctos et angelorum choros exaltata atque omni laude dignissima adeo et si habet Ambrosium omnium nostrum membra verterentur in linguas adhuc eam laudare sufficeret nullus: imo habet Petrum comestorem eius in signum laudatorum si fieri posset quia arene puluis et inde videtur gutte rosa gemme